injuriôsè humani sanguinis effusionem? hæc autem polluitur Ecclesia ex dict.

3494

Not. præterea, homicidium, vulnerationem, vel sanguinis humani effusionem in Ecclesia, debere esse voluntariam, adeòque si fiat solum casus non pollui Ecclesiam; sic glossa in c. *unic.* h. t. in 6. V. *sanguinis*; deinde, debere esse injuriosam, seu injustam; relatè nimirum ad eum, qui patitur; ubi tamen aliqui censent, per ejusmodi actus pollui Ecclesiam, esto fiant sine injuria personæ, quæ v. g. occisa est, vel vulnerata; si sint contra reverentiam loco sacro debitam, ut, si quis Reus mortis, in Ecclesia suspenderet; hinc dicunt, ad actionem, quæ polluitur Ecclesia, sufficere, quòd facta sit voluntariè vel cum injuria alterius, vel cum irreverentia loci sacri, vel utroque modo. Quando autem dicitur effusione humani sanguinis pollui Ecclesiam, non interest, an tangat, vel non tangat pavimento Ecclesiæ; cum hoc stare possit, & tamen sanguis effundi, impedita ejus defluxione in terram.

3495

Tertius casus, quo polluitur Ecclesia, fit per humani seminis effusionem nimirum voluntariam, publicam, ac illicitam, factam intra Ecclesiam; constat ex c. fin. h. t. de quo supra; ubi tamen nota, cum dicitur: *illicitam*, intelligi non tantum illum actum Venereum, de se illicitum, prout importat peccatum carnis per fornicationem, adulterium molliem; sed etiam prout importat actum de se licitum (v. g. conjugalem copulam) citra causam excusantem, intra Ecclesiam exercitum; quia est contra reverentiam, loco sacro debitam. De adulterio extra Ecclesiam commisso habetur etiam in c. *significasti*. 5. de Adulteriis, ubi, postquam, innouit, adulterium intra Ecclesiam commissum esse à quodam Sacerdote cum conjugata, Alexander III. mandavit, *Ecclesiam per aspersionem aquæ benedictæ reconciliari*; idem de hoc tertio casu habetur in c. *Ecclesiis*. 20. dist. 1. de Consecrat. superius relato; excipe tamen casum, quo duo conjuges, diu in Ecclesia clausi esse cogentur, cum periculo pollutionis, si tunc deberent abstinere ab usu conjugali; nam hoc, ad conservandam vitam animæ, non foret contra legem cæteròquin ejusmodi

modi actus Veneros intra Ecclesiam prohibentem; sicut nec sanguinis effusio conservandæ vitæ corporali necessaria. Sed & illud observandum est, Ecclesiam non pollui seminis humani effusione intra ipsam facta, quamdiu occulta est; nam Ecclesia non judicat de occultis; & reconciliatio Ecclesie in casu capituli significasti, decreta fuit, quando adulterium illud publicè detectum fuit; unde, si factum occultè, deinde fiat publicum, solùm, à tempore publicitatis, reconciliationis necessitas oritur.

3496 Quartus casus est, quo polluitur Ecclesia, si in ea sepultus sit defunctus in excommunicatione; c. *Consulisti*. 7. h. t. ubi Innocentius III. Episcopo Senno- nensi rescribit: *Cæmeteria, in quibus ex- communicatorum corpora sepeliri contin- git, reconcilianda erunt aspersione aquæ solemniter benedicta, sicut in dedicati- onibus Ecclesiarum fieri consuevit*; ex quo à fortiori; sequitur idem dicendum, si sepultus sit intra ipsam Ecclesiam; cum irreverentia sit major, quamvis verum sit, polluto cæmeterio, non hoc ipso pollui Ecclesiam; quin hoc procedat è converso, ut pollutâ Ecclesiâ eo ipso etiam pollutum sit cæmeterium; cujus ratio sumitur ex n. 3493. Not. autem per *excommunicatum* hîc non intelligi, nisi *excommunicatum nominatim, & denuntiatum*; vel *notorium Clerici percussorem*; non autem *toleratum*, saltem post CC. Constantiense de quo plura lib. 5. tit. 39. de sentent. excommunicat. Not. 2. cum effectus, quòd ex tali sepultura polluat Ecclesia, vel cæmeterium, reducat in decretum pœnale, quo excommunicati in pœnam excluduntur à sepultura Ecclesiastica, decretum non debere extendi ultra expressâ; consequenter non pollui Ecclesiam per sepulturam defuncti *nominatim interdicti*; cum de illo textus pœnalis non loquat; sic Layman l. 3. Summæ, tr. 5. c. 5. n. 8. Zoësius hîc n. 11.

3497 Quintò polluitur Ecclesia per factam in ea sepulturam hominis non baptizati, pagani, vel infidelis; habetur c. 27. & 28. dist. 1. de consecr. ubi solùm dicitur. 1. quòd dato tali casu in ejusmodi Ecclesia non liceat missas celebrare, usque dum reconcilietur. 2. quòd prius debeat

Tom. III.

cadaver sepulti pagani foras projici, & Ecclesia purgari, radendo parietes, & tigna; sed quòd dicitur de *radendo pariete*, intellige, si casus contigit in Ecclesia non consecrata; si verò consecrata sit, sufficit eorum dealbatio, ne consecratio perdat. V. Layman cit. n. 15. Quando autem mater fidelis cum fœtu, sine baptismo in utero mortuo, in Ecclesia sepelitur, ea per hoc non violatur; quia fœtus tunc est pars corporis materni; sic Azor p. 2. l. 9. c. 7. q. 1. Layman cit. c. 5. n. 8. secus est de fœtu separato à Matre; Zoësius cit. n. 14.

Sextò, Ecclesiam etiam pollui si ab Episcopo notoriè excommunicato consecrata sit, vel benedicta) censet Sylvest. V. *Benedictio*. qu. 6. sed verius est oppositum; cum hujus in jure nullum sit fundamentum, & lex pœnalis ad casum non expressum extendi non debeat; sic Layman cit. cap. 5. n. 9. Suarez tom. 3. D. 81. Sect. 4. & alii, his præmissis.